

GROTKI SIENKIEWICZA

POWIAT NAGRODZONY

Pomoc dla gmin

Starostwo POWIATOWE W BIAŁOBRZEGACH

www.bialobrzegipowiat.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR POWIATOWY

Nr (9) 3, listopad 2011r.

STAROSTWO POWIATOWE W BIAŁOBRZEGACH LAUREATEM NAGRODY

POWIAT ROKU 2010

XV EDYCJA KONKURSU GALA BIZNESU ZIEMI RADOMSKIEJ O NAGRODĘ GOSPODARCZĄ
"GRANITOWY TULIPAN"

STAROSTWO POWIATOWE W BIAŁOBRZEGACH OTRZYMAŁO WYRÓŻNIENIE

SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS 2011

Zakopane 2011

NAGRODY DLA STAROSTWA

Ciężka praca została doceniona

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach zostało nagrodzone dwoma prestiżowymi nagrodami. W czerwcu uhonorowano powiat białobrzegi tytułem POWIAT ROKU 2010, głosami kapituły Izby Przemysłowo-Handlowej Ziemi Radomskiej. Kapituła doceniła realizowane inwestycje infrastrukturalne, oświatowe i sportowe, a także turystyczne.

We wrześniu w Zakopanem Starostwo otrzymało wyróżnienie „Samorząd Równych szans 2011” za realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projekty skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. *Czytaj na str. 3.*



Gala Biznesu w Radomiu



Granitowy Tulipan - nagroda dla Powiatu Roku 2010.

POWIAT
BIAŁOBRZESKI

www.bialobrzegipowiat.pl

STAROSTWO POWIATOWE
W BIAŁOBRZEGACH

Plac Zygmunta Starego 9
26-800 Białobrzegi
tel. (048) 6133414
fax. (048) 6133420
sekretariat@bialobrzegipowiat.pl



**Andrzej
Oziębło**

Starosta
Białobrzegi

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer bezpłatnego informatora powiatowego. Miło nam zakomunikować, że Starostwo Powiatowe uzyskało szaczątny tytuł POWIATU ROKU 2010 i zdobyło nagrodę Granitowego Tulipana dla najlepszego samorządu południowego Mazowsza.

Starostwo otrzymało również nagrodę „Samorządu Równych Szans 2011” za realizowany projekt „Lepsze jutro” skierowany do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa i jednostek podległych za pracę, która została doceniona, o czym świadczą przyznane Starostwu nagrody.

Życzę miłej lektury.

W skrócie...

SESJA RADY POWIATU



19 września 2011r. odbyła się IX Sesja Rady Powiatu Białobrzegiego. Czytaj na s. 9.

JUBILEUSZ MAŁŻEŃSTW



W dniu św. Rocha odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Otrzymały je pary obchodzące 50 rocznicę ślubu.

KONWENT STAROSTÓW



15-16 września w Lucieniu odbył się konwent powiatów woj. Mazowieckiego. Omawiane były tematy związane ze wzrostem bezrobocia na terenie województwa.

100-lecie OSP



14 sierpnia 2011 odbyły się uroczyste obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Białobrzegach. Wszystkim strażakom życzymy spokojnej służby.

Schetynówka w Starym Goździe

Nowa droga Stary Gózd - Nowy Kadłubek za 751 tys. zł

Zakończyły się prace na drodze powiatowej Stary Gózd - Nowy Kadłubek. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, tzw. „schetynówki”.

Podpisana z wojewodą umowa na przebudowę drogi na drogę nr 1134W Stary Gózd - Stary Kadłubek zagwarantowała dotację z budżetu państwa w wysokości **381 tys.** złotych. Połowę wkładu własnego do zadania dołożył samorząd gminy Stara Błotnica. Zadanie zostało wykonane na kwotę **754.471.79 zł.** Wykonawca - firma "As" sp. z o.o. zakończył prace w terminie.

Modernizacja drogi zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców i uczniów dojeżdżających do szkoły w Starym Goździe - powstały m. in.: chodnik z kostki o szerokości 1,5 m, zatoka autobusowa przy kościele w Starym Goździe, przejście dla pieszych w obrębie zatoki autobusowej, bariery ochronne stalowe przed mostem i na moście oraz przyistniejącym przepuście przed skrzyżowaniem.

Droga zyskała również nową nawierzchnię asfaltową.



W Kadłubku powstał przystanek autobusowy i drogę pokryto asfaltem.

TRWA REMONT ULICY KRAKOWSKIEJ

Powiatowy odcinek ul. Krakowskiej w Białobrzegach zyska nowy wygląd

Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę chodnika i budowę ścieżki rowerowej na powiatowym odcinku ul. Krakowskiej w Białobrzegach. Jeszcze w tym roku przebudowany zostanie chodnik po wschodniej stronie ulicy.

Remont obejmie wschodnią stronę ulicy Krakowskiej w Białobrzegach wraz z budową nowego przejścia dla pieszych za skrzyżowaniem z ul. Rzemieślniczą. W obrębie chodnika wybudowana zostanie także ścieżka rowerowa, pomyślano również o zieleni. Prace rozpoczęły się pod koniec września i potrwać do końca października. W przetargu wzięły udział trzy firmy. Najlepszą ofertę złożyła firma P.H.U. Dróg-Bud z Wieniawy. Wartość zadania to: 139.650,26 zł.

Modernizacja chodnika na ul. Krakowskiej to pierwszy etap przebudowy odcinka tej ulicy od ul. Rzemieślniczej do Biedronki. - W następnym roku chcemy wykonać remont zachodniej części ulicy - mówi starosta Andrzej Oziębło. - Tegoroczne prace traktujemy jako pierwszy etap modernizacji tego odcinka ulicy.

Na następny rok przewidziany jest remont zachodniej strony ul. Krakowskiej. Wybudowany zostanie chodnik z kostki, wymienione będą krawężniki, nowy wygląd zyska zagospodarowanie terenu wokół przystanku autobusowego.

Starostwo realizuje to zadanie ze środków własnych.



Powstanie nowe przejście dla pieszych. Bezpieczniej będzie przechodzić przez ul. Krakowską



Ścieżka rowerowa i chodnik



Prace rozpoczęły się we wrześniu

Starostwo nagrodzone

GRANITOWY TULIPAN ZA POWIAT ROKU 2010

Starostwo Powiatowe na XV Gali Biznesu Ziemi Radomskiej otrzymało tytuł POWIAT ROKU 2010.

Kapituła konkursu doceniła osiągnięcia Starostwa w zakresie między innymi: przeprowadzonych inwestycji, działań promujących turystykę oraz osiągnięć oświatowych.

Organizatorem Konkursu jest Izba Przemysłowo-Handlowa Ziemi Radomskiej, która w tym roku obchodzi jubileusz XX-lecia. Od 15 lat organizuje ona Konkurs o Nagrodę Gospodarczą Granitowego Tulipana. W kategorii Powiat roku Kapituła konkursu nominowała trzy powiaty: białobrzegi, przysuski i zwoleński. Granitowego Tulipana wraz z Certyfikatem otrzymało Starostwo Powiatowe w Białobrzegach.

- Ta nagroda to docenienie ciężkiej pracy Zarządu Powiatu, Rady Powiatu, a także wszystkich pracowników Starostwa. Za tę pracę wszystkim

serdecznie dziękuję - mówi Starosta Andrzej Oziębło.

Na gali obecni byli przedsiębiorcy i samorządowcy Ziemi Radomskiej, a także przedstawiciele Wojewody, Marszałka Województwa Mazo-

wieckiego, Radni województwa, Prezydent Radomia, Posłowie i Senatorowie. Galę, która odbyła się w Sali Koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Radomiu, prowadził Krzysztof Ibisz.



Nagrodę Granitowego Tulipana odebrał wicestarosta Adam Bolek z rąk Prezesa KIG Andrzeja Arendarskiego, Członka Zarządu woj. Leszka Ruszczyka oraz wicewojewody Dariusza Piątka.

Samorząd równych szans 2011

Rada Nagrody „Samorząd Równych Szans 2011” wysoko oceniła projekty realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach pn. „Lepsze jutro” oraz „Aktywizacja szansą” – przyznając Starostwu Powiatowemu tytuł „Samorząd Równych Szans 2011”.

Ocenie Konkursowej podlegały projekty, które podejmowały najciekawsze inicjatywy na rzecz włączania osób niepełnosprawnych w aktywne życie lokalnych społeczności.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele samorządów, urzędów i instytucji centralnych prowadzących politykę na rzecz osób niepełnosprawnych oraz Sejmu i mediów.

Wręczenie wyróżnień odbyło się 24 września 2011r. w Zakopanem, podczas uroczystej gali Ogólnopolskiego Forum Integracji Społecznej, organizowanego pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

W gronie wyróżnionych z terenu całego kraju znalazł się Powiat Białobrzegi, który w imieniu Starosty Białobrzęskiego Andrzeja Oziębła reprezentowała Dyrektor PCPR w Białobrzegach Pani Teresa

Gołębiowska.

Do konkursu zostały zgłoszone projekty pn. „Lepsze jutro” i „Aktywizacja szansą” realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach, współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Grupami Beneficjentów ostatecznych, do których skierowane są niniejsze projekty, są osoby niepełnosprawne wraz z ich otoczeniem, nieaktywne zawodowo i zagrożone wykluczeniem społecznym.

Projekty są przykładem zastosowania na terenie Powiatu Białobrzęskiego nowatorskich rozwiązań służących wyrównywaniu szans w dostępie osób niepełnosprawnych do pełnego udziału we wszystkich aspektach życia, gdzie poprzez aktywizację społeczną i zawodową przyczyniają się do upowszechnienia praw osób niepełnosprawnych i wpływają na poprawę jakości ich życia.

W ramach projektów realizowane jest m.in. wsparcie psychologów, doradców zawodowych, pracowników socjalnych, radcy prawnego, lekarzy specjalistów, animatorów

lokalnych, a ponadto udział w treningach umiejętności i kompetencji społecznych, w wyjazdach usprawniających i integracyjnych.



Dyrektor PCPR, Teresa Gołębiowska odebrała nagrodę w konkursie „Samorząd równych szans” w Zakopanem.

W skrócie...

POWIAT ROKU 2010



Certyfikat dla Powiatu Białobrzęskiego potwierdzający przyznanie nagrody Powiat Roku 2010.

PIĘKNY JUBILEUSZ



Setne urodziny obchodził Pan Stanisław Synowiecki z Ryka. Życzenia złożyli starosta Andrzej Oziębło i Dyrektor Urzędu woj. w Radomiu Rafał Rajkowski.

TARGI TURYSTYCZNE



Lipiec 2011. Lokalna Organizacja Turystyczna Warkocz Pilicy, której członkiem jest Powiat Białobrzegi, uczestniczyła w targach turystycznych w Warszawie.

NA PIELGRZYMCE



Ksiądz Proboszcz Artur Hejda, Starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek odwiedzili na pielgrzymim szlaku pątników z grupy 17A.

W skrócie...

KOLEJNE LUSTRO W SUCHEJ



W Suchej, z inicjatywy radnego gminy p. Z. Jachowskiego na skrzyżowaniu ul. Białobrzeskiej z Leśną Starostwo zainstalowało lustro ułatwiające wyjazd.

MISZ MASZ NA DOŻYNKACH



Zespół folklorystyczny Misz Masz z ZSP uświetnił swym występem dożynki parafialne w Białobrzegach.

DOŻYNKI W WYSZKOWIE



11 września 2011r. w Wyszkwowie odbyły się Dożynki Województwa Mazowieckiego. W uroczystościach uczestniczyła delegacja powiatu białobrzeskiego.

DAR ŻYCIA



14 września. W ZSP odbyła się jubileuszowa - 25. Akcja oddawania krwi. W tym dniu krew oddało 74 osoby. Zebrano 33300 ml.

Spółecznicy na festynie

Festyn rodzinny na boisku Orlik

W niedzielę 24 września na boisku Orlik w Białobrzegach odbył się Festyn rodzinny "Spółecznicy". Organizatorem festynu był Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzeskiej "Koalicja dla Młodych". Starostwo Powiatowe objęło patronat nad imprezą.

Na festynie przyznano nagrody osobom działającym społecznie na terenie powiatu białobrzeskiego. Starosta Andrzej Oziębło nagrode „Spółecznika Roku” wręczył: Stanisławowi Kośli, Wiesławowi Fołtynowi i Janinie Kucharczyk z Kaszowa. Wyróżnienie otrzymała Irena Tomala. Wręczono również nagrody "Animator Kultury", przyznawane przez Białobrzegie Towarzystwo Kulturalne. Z rąk Prezesa BTK Adama Świeczko nagrody odebrali: Małgorzata Nowak, Zofia Boczek oraz Stanisława Rosolek-Grodecka.

Na festynie prezentowały się organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu. Wystąpiły: Grupa 50+,



Nagrodzeni "Spółecznicy Roku".

Klub Pomocy Wzajemnej "Energia", Harcerze, Koło Gospodyń Wiejskich z Kaszowa, Zespół "Misz-Masz", UKS "Orlęta" Stromiec. Białobrzaska Policja zorganizowała znakowanie rowerów i konkursy. Dzięki Ministerstwu Zdrowia można było na miejscu oddać krew oraz wykonać bezpłatne badania mammograficzne, zmierzyć ciśnienie i poziom cukru. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych wielkim powodzeniem cieszyły się ścianki wspinaczkowe. Festyn zakończył koncert zespołu The Best.

Nowa droga w Jabłonnej

Zakończyły się prace związane z modernizacją drogi powiatowej Jabłonna - Ulów (gmina Wyszmyrzyce). Zadanie wykonano przy wsparciu finansowym gminy Wyszmyrzyce oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W dniu 31 sierpnia dokonany został odbiór robót. Położono nowy dywan asfaltowy na odcinku 960 m i szerokości 5 m od miejscowości Jabłonna do granicy powiatu w kierunku Ulowa. Zadanie wykonała firma „Zakład Transportowo-Budowlany” Krzysztof Wach z Pionek. Wartość zadania to 118.080,00 zł.



Nowa droga w Jabłonnej.

Dożynki wojewódzkie

11 września 2011r. w Wyszkwowie odbyły się Dożynki Województwa Mazowieckiego. W uroczystościach uczestniczyła delegacja powiatu białobrzeskiego.

W Wyszkwowie uczestniczyła delegacja z powiatu białobrzeskiego w osobach: Pan Ireneusz Gumowski - Członek Zarządu Powiatu - Przewodniczący Delegacji Dożynkowej, Pani Teresa Burdach z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Pani Małgorzata Gaca z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Pani Joanna Popiel z Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu, Pani Agnieszka Nadgrodkiewicz z Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich, Pani Anna Piórkowska z terenu gminy Promna, Pan Grzegorz Szaruch z Wydziału Promocji Powiatu i Spraw Administracyjnych - Gospodarczych.

Powiatowymi Starostami Dożynkowymi byli Aldona i Remigiusz Rylscy prowadzący wspólnie 26-hektarowe gospodarstwo rolne w miejscowości Ratoszyn, w gminie Radzanów. Główny dział produkcji

w ich gospodarstwie to tunelowa uprawa warzyw: kapusty i papryki pod osłonami. Państwo Rylscy inwestują w swoje gospodarstwo, korzystając z programów unijnych.

Obrzędowy chleb dożynkowy upiekła i dostarczyła Piekarnia należąca do firmy pod nazwą "Wyrób i sprzedaż Pieczywa" Bogdan Pytka - Marian Turek z Białobrzegów.

Symboliczny wieniec dożynkowy w formie kosza wplecionego ze słomy, wypełnionego snopkami 4 zbóż oraz symbolicznymi owocami i warzywami z ziemi białobrzeskiej wykonali pracownicy, opiekunowie i uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej Olszynka k/Białobrzegów.

Uczestnikom delegacji, wykonawcom chleba, wykonawcom wieńca dożynkowego, za godne reprezentowanie Powiatu Białobrzeskiego podczas wojewódzkiego święta plonów w Wyszkwowie składamy serdeczne podziękowanie.

riós



Robert Sowa gotował w ZSP

W dniu Święta Edukacji Narodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych gościem honorowym był mistrz kuchni Robert Sowa.

Znany z telewizji, wieloletni kucharz reprezentacji Polski w piłce nożnej przyjechał do Białobrzegów wraz z całym zespołem w ramach projektu „Dobra szkoła - blisko domu”.

Przygotował pokaz kulinarny dla zaproszonych gości, nauczycieli i klas gastronomicznych. Pokazowi towarzyszyły liczne konkursy z nagrodami. Można było między innymi skosztować przysmaków przygotowanych na oczach widzów. Można było delektować się suszmi, francuską zupą kremową z groszku oraz łososiem w sosie po japońsku.



Pomoc dla gmin zniszczonych w nawałnicy

Radzanów i Stara Błotnica otrzymały pomoc dzięki Starostwu

Prawie 3 tony produktów żywnościowych oraz kilka tys. zł zebrało Starostwo Powiatowe dzięki pomocy samorządów z terenu woj. mazowieckiego. Żywność i zebrane środki finansowe przekazane zostały poszkodowanym w lipcowej nawałnicy w gminach Radzanów i Stara Błotnica.

W lipcu przez powiat białobrzegi przeszła potężna trąba powietrzna, która zniszczyła uprawy tunelowe w gminach Radzanów i Stara Błotnica. Zaraz po tym wydarzeniu Starostwo Powiatowe w Białobrzegach rozpoczęło akcję pomocy dla poszkodowanych mieszkańców. W tym celu zostało założone konto, na które wszyscy ludzie dobrego serca mogli wpłacać środki finansowe. Uruchomiono także akcję zbiórki żywności na terenie powiatu i województwa. Na apel Starosty odpowiedziały również samorządy powiatowe, gminne i sołectwa

z różnych stron woj. mazowieckiego. Między innymi produkty żywnościowe dotarły z powiatu Żuromińskiego i Garwolińskiego, z gminy Pilawa, środki finansowe przekazali sołtysi miejscowości Stanisławów (gmina Promna), Zasiadałe, Oziemkówka, Stary Miastków, Brzegi, Zabrudzy (gmina Miastków Kościelny).

- Chciałem wszystkim tym, którzy włączyli się w akcję pomocy poszkodowanym mieszkańcom gmin Radzanów i Stara Błotnica, serdecznie podziękować. Ten gest szlachetności i otwartości na krzywdę drugiego człowieka jest wzorem dla innych i pozwala przywracać wiarę w ludzi - mówi starosta Andrzej Oziębło.

W dniu 5 września delegacja Starostwa Powiatowego w osobach starosty Andrzeja Oziębła, wicestarosty Adama Bolka, naczelnika Wydziału Edukacji Zbigniewa Sobczaka

oraz Pani Małgorzaty Łuszkiewicz - Prezesa "Koalicji dla Młodych" - osobiście odebrała dary rzeczowe zebrane przez wolontariuszy Stowarzyszenia "Bądźmy Razem", działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie.



Dary rzeczowe dla mieszkańców starosta Andrzej Oziębło przekazał na ręce wójty Radzanowa Sławomira Kruślińskiego i zastępcy wójty Magdaleny Leśnowolskiej.

MAŁA WIEŚ MA DROGĘ

Kolejny etap modernizacji dróg powiatowych w gminie Promna

Zakończył się remont drogi powiatowej Osuchów - Mała Wieś (gmina Promna). Na odcinku 1,3 km droga została poszerzona i położony został nowy dywan asfaltowy.

Zadanie polegało na poszerzeniu i modernizacji nawierzchni drogi. Doga powiatowa na tym odcinku miała zaledwie 4 m szerokości. Po remoncie ma 5 m szerokości i nową nawierzchnię. Zadanie zrealizowano

wspólnie z samorządem gminy Promna, a jego koszt to 146.962,86 zł. Inwestycję wykonała firma Transmar z Radomia.

Przypomnijmy, w tym roku Starostwo wyremontowało już drogi powiatowe: Adamów - Przybyszew, Jabłonna - Ulów, Stary Gózd - Nowy Kadłubek, Bukówno - Czarnocin, Daltrozów - granica powiatu, Osuchów - granica powiatu.

Łączna długość wyremontowanych dróg to ponad 10 km. Wartość remontów to ponad 2 mln zł.



Wyremontowana droga powiatowa Osuchów - Mała Wieś (gmina Promna).

Podziękowania od Radzanowa

Starosta Andrzej Oziębło odebrał podziękowanie z rąk wójty gminy Radzanów Sławomira Kruślińskiego za pomoc okazaną gminie po zniszczeniach spowodowanych przez wicher.

Miało to miejsce podczas uroczystej sesji Rady Gminy w Radzanowie. W podziękowaniu czytamy: „Za osobiste zaangażowanie, poświęcony czas i pracę oraz skuteczne organizowanie pomocy dla mieszkańców gminy Radzanów”.

PODZIĘKOWANIE

W imieniu społeczności lokalnej i własnym, serdecznie dziękuję

Panu

Andrzejowi Oziębło
STAROSTA POWIATU BIALOBRZESKIEGO

za osobiste zaangażowanie, poświęcony czas i pracę oraz skuteczne organizowanie pomocy dla mieszkańców Gminy Radzanów, którzy zostali poszkodowani przez huragan i deszcz nawałny 14 lipca 2011 r.

Serdecznie dziękuję za przekazaną pomoc rzeczową i finansową dla mieszkańców naszej gminy.

Wójt Gminy

Sławomir Kruśliński



Radzanów dn. 18 września 2011 r.

W skrócie-pomoc

TRĄBA POWIETRZNA



14 lipca 2011 - potężna wichura pustoszy ponad 500 gospodarstw rolnych na terenie gmin Radzanów i Stara Błotnica.

DOTARŁA ŻYWNOŚĆ



W odpowiedzi na wystąpienie Starosty do samorządów woj. Mazowieckiego napłynęło ponad 4 tony żywności.

MŁAWA POMAGA



Z Mławy dzięki wolontariuszom i „Koalicji dla Młodych” przywieziono dary rzeczowe dla mieszkańców gminy Radzanów.

WYPRAWKI DLA DZIECI



W Rogolinie dzieci poszkodowane w nawałnicy otrzymały wyprowadzenie szkolne z rąk wicewojewody Dariusza Piątka i Doroty Sokołowskiej z Kuratorium Oświaty w Radomiu.

W skrócie...

PaT w OSTROŁĘCE



5 lipca 2011. Grupa uczniów z ZSP wzięła udział w VI Przystanku programu „Profilaktyka a Ty”. Młodzież uczestniczyła w warsztatach i służyła jako patrol pilnujący porządku.

KSIAŻKA O STRAŻY



Z okazji 100-lecia OSP w Białobrzegach ukazała się książka regionalistów Ireneusza Rzczyńskiego i Rolanda Wielgomasa o białobrzegskiej straży. Wydanie współfinansowało Starostwo Powiatowe.

BEZPIECZNIEJ DO SUCHEJ



Na krawężniku ścieżki rowerowej do Suchej Starostwo zainstalowało odblaski. Bezpieczniejsze stało się poruszanie po drodze. Wkrótce dokończenie zadania.

HUBERTUS



15.10.2011. Na Olszynie odbył się XIII Mazowiecki Hubertus - święto myśliwych.

NOWE MOŻLIWOŚCI DLA UCZNIÓW W ZSP

Nowy sprzęt sportowy zakupiono w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach w ramach projektu „Zdrowie, Sport, Uroda”.

Sprzęt sportowy to najwyższej klasy urządzenia do nauki wychowania fizycznego. Oprócz wyposażenia sportowego doposażona została pracownia komputerowa oraz powstała nowoczesna pracownia innowacyjna - gabinet kosmetyczny - do zajęć z „Urody”. Nowe wyposażenie zostało sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX, Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Zakupów dokonano w ramach projektu: Innowacja Edukacyjna - Zdrowie, Sport Uroda, realizowanego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych.



Sprzęt sportowy zakupiony ze środków pozyskanych z projektu.

Starostwo na Forum Mazowsza

Inwestycje Starostwa w Warszawie

W dniach 5-6 października 2011r. w Warszawie odbyło się II Forum Rozwoju Mazowsza, poświęcone inwestycjom realizowanym ze środków unijnych. Starostwo Powiatowe prezentowało cztery projekty, opiewające na kwotę ponad 20 mln zł.

Warszawska hala Expo była miejscem prezentowania inwestycji wykonanych ze środków Unii Europejskiej. Starostwo prezentowało cztery projekty. Pierwszy z nich to Budowa sali sportowej wraz z zapleczem socjalnym przy Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Białobrzegach. Wartość tego projektu to 11 mln zł. Drugi projekt to Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Niedabyli w ramach działania 7.3 Infrastruktura służąca pomocy



Wicemarszałek Marcin Kierwiński i Dyrektor Wiesław Raboszuk na stoisku powiatu.

społecznej. Całkowita wartość projektu wyniosła 3,4 mln zł. Dwa następne projekty dotyczą dróg powiatowych: Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Stawiszyn - Branica - Radzanów - Młodynie Dolne do granicy powiatowej. Projekt ten zrealizowany był w 2010r. na kwotę 4 mln zł. Drugi drogowy projekt to Przebudowa drogi powiatowej Przybyszew - Nw. Przybyszew do granicy powiatowej (zrealizowany w 2010r.). Wartość zadania 3 mln zł.

Nasze stoisko cieszyło się sporym zainteresowaniem. Odwiedzili je m. in. Marszałek woj. Mazowieckiego Adam Struzik, Wicemarszałek Marcin Kierwiński, Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Wiesław Raboszuk. Starostwo Powiatowe reprezentowali starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, Naczelnik wydziału Promocji Sławomir Bielecki i podinspektor Kamila Dąbrowska.



Stoisko odwiedził Marszałek woj. Maz. Adam Struzik (z lewej). Obok starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam Bolek.

Wiecha zawisła na hali

Zakończył się kolejny etap budowy hali sportowej

6 października odbyło się tradycyjne wciągnięcie wiechy na budowaną przy Liceum Ogólnokształcącym halę. Oznacza to zakończenie kolejnego etapu budowy pełnowymiarowej hali sportowej w Białobrzegach.

Uroczystość zawieszenia wiechy to tradycja budowlana. W ten sposób świętuje się zakończenie ważnego etapu budowy, np. położenie ostatniego elementu konstrukcji dachu. Na uroczystość wykonawca robót zaprosił wszystkich pracujących przy jego budowie oraz inwestora. Uroczystość rozpoczęła wciągnięcie na dach ostatniej krokwi i jej montaż. Następnie w najwyższym elemencie więźby przymocowano wieniec. Spotkanie to było również okazją do podziękowania wszystkim uczestnikom przeprowadzonych prac za włożony w nie wysiłek. W uroczystości wzięli udział prezesi firmy DORBUD z Kielc - generalnego wykonawcy

inwestycji - Prezes Tomasz Tworek, Wiceprezes Wojciech Radom, Dyrektor Piotr Aksanowski, Kierownik Budowy oraz pracownicy. Ze strony Starostwa obecni byli: starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, sekretarz powiatu Piotr Kacprzak, członkowie zarządu: Ireneusz Gumowski, Artur Pastuszka, Leszek Gałkowski, skarbnik powiatu Barbara Świercz, Dyrekcja LO - Panie: Iwona Śliwa i Marlena Potrzebowska, Naczelnik Wydziału Budownictwa i Architektury Edyta Monicz, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Kwiatkowski oraz przedstawiciele nadzoru inwestorskiego.

Planowane zakończenie prac przy budowie hali to sierpień 2012r.



Starosta Andrzej Oziębło i Prezes firmy Dorbud Tomasz Tworek.

Turniej o Puchar Starosty

PILICA BIAŁOBRZEGI DRUGA W TURNIEJU

26 sierpnia rozegrany został turniej piłkarski o Puchar Starosty Białobrzęskiego dzieci z rocznika 2000-2001, którego organizatorem był Klub Sportowy Pilica Białobrzegi.

W turnieju wzięło udział cztery drużyny z regionu radomskiego: gospodarz Pilica Białobrzegi oraz Radomiak Radom, Młodzik Radom i Oronka Orońsko. Rywalizacja toczyła się systemem każdy z każdym na boisku Orlik przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Ostateczna kolejność - choć to nie było najważniejsze - wygląda następująco: pierwsze miejsce zajęła drużyna z Orońska, drugie Pilica (trener Mirosław Siara), trzecie Radomiak i czwarte Młodzik. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został

Kacper Szott z Pilicy, najlepszym bramkarzem Mateusz Tarwacki z Radomiaka zaś najwięcej bramek strzelił Damian Winiarski z Oronki.

Puchary i nagrody wręczali: Adam Bolek wicestarosta oraz Jacek Kacprzak. Wszyscy wyrazili nadzieję, że spotkają się ponownie i znowu będzie okazja do dobrej zabawy.



Drużyna Pilicy, rocznik 2000-2001 z trenerem Mirosławem Siarą, Jackiem Kacprzakiem i wicestarostą Adamem Bolkiem.

Wspieramy Sport

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach otrzymało certyfikat i zostało członkiem Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej.

Członkami Klubu zostają organizacje, samorządy, osoby fizyczne, których działania przyczyniają się do "Budowania Sportowej Polski".

W ten sposób docenione zostały sportowe inwestycje, jakie Starostwo Powiatowe wykonało w ostatnim czasie: wybudowano kompleks boisk Orlik 2012, trwa budowa pełnowymiarowej hali przy Liceum, powstały ścianki wspinaczkowe w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych oraz bieżnia przy Orliku.

Łączna wartość tych zadań to prawie 11 mln zł. Starostwo jest również organizatorem licznych zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży (Mistrzostwa Powiatowe szkół wszystkich szczebli) oraz dorosłych (Orlik Liga).

W skrócie...

KAJAKI I RATOWNICY



11 września nad białobrzęskimi jeziorami odbyły się zawody kajakowe połączone z ratownictwem wodnym.

CERTYFIKAT SPORTOWY



Starostwo otrzymało certyfikat Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej za „Budowanie Sportowej Polski”.

MUNDIALITO Z PILICĄ



5 października pod patronatem Starosty odbył się Turniej Piłki Nożnej „Mundialito” dla szkół podstawowych z terenu powiatu. Organizatorem był KS Pilica.

KRÓLOWA NA STADIONIE



Królowa Sportu czyli Lekka Atletyka zagościła na białobrzęskim stadionie. Mistrzostwa Powiatu w LA dla szkół gimnazjalnych i podstawowych. Zwycięzcy to: PSP Białobrzegi i PG Stara Błotnica.

POŚWIĘCENIE DPS-u W NIEDABYLU

27 października 2011r. w Domu Pomocy Społecznej w Niedabyli ks. bp Henryk Tomasik – Ordynariusz Diecezji Radomskiej - dokonał uroczystego poświęcenia nowo oddanej części DPS-u oraz nowej kaplicy pod wezwaniem błogosławionego Jana Pawła II.

Uroczystość to zwieńczenie trzyletnich działań modernizacyjnych Domu Pomocy Społecznej w Niedabyli. Na ten cel Starostwo Powiatowe pozyskało 4 mln zł z Unii Europejskiej. Dzięki podjętym trzy lata temu działaniom DPS stał się jednym z najnowocześniejszych obiektów tego typu na Mazowszu. – Najważniejsze, że dzięki modernizacji Dom Pomocy może służyć najbardziej potrzebującym – mówił w swoim wystąpieniu starosta Andrzej Oziębło. Starosta podziękował również wszystkim, dzięki którym DPS może nadal funkcjonować.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej celebrowanej przez ks. bp Henryka Tomasika – Ordynariusza Diecezji Radomskiej. Dokonał on poświęcenia nowo wybudowanej części Domu Pomocy Społecznej oraz kaplicy pod wezwaniem błogosławionego Jana Pawła II. Po mszy odbyło się symboliczne otwarcie DPS-u. Wstępę przecięli: ks. bp Henryk Tomasik, starosta Andrzej Oziębło, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Halina Lipke oraz Dyrektor DPS-u Izabela Lorenc.



Powstanie Dom Środowiskowy

Niepełnosprawnym z pomocą

W trosce o osoby niepełnosprawne z powiatu w Jasionnej powstanie Środowiskowy Dom Samopomocy.

Będzie to pierwsza tego typu placówka na terenie Powiatu Białobrzęskiego zajmująca się opieką nad osobami niepełnosprawnymi i chorymi na różnego rodzaju schorzenia psychiczne. Potrzeba jej utworzenia zrodziła się z dotychczasowych doświadczeń i rozeznania środowiska podczas realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach projektu „Lepsze jutro” kierowanego do osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich zainteresowania uczestnictwem w zajęciach, jakie oferowałyby Środowiskowy Dom Samopomocy – twierdzi Dyrektor PCPR w Białobrzegach Teresa Gołębiowska.

Po przedstawieniu projektu utworzenia placówki władzom samorządowym i osobistym zaangażowaniu Starosty Andrzeja Oziębło, Wojewoda Mazowiecki po uwzględnieniu możliwości sfinansowania z budżetu państwa utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy przekazał na ten cel kwotę 311.540,00 zł. Biorąc pod

uwagę powyższe, Zarząd Powiatu Białobrzęskiego uchwałą Nr 18/31/2011 z dnia 12 sierpnia 2011r. ogłosił otwarty konkurs ofert dla podmiotów uprawnionych na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, tj. „Utworzenia i prowadzenia na terenie Powiatu Białobrzęskiego ośrodka wsparcia dla 30 osób z zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowego Domu Samopomocy”.

W dniu 15 września 2011r. po weryfikacji złożonej dokumentacji w przedmiotowej sprawie, Komisja Konkursowa pozytywnie zaopiniowała ofertę Katolickiego Stowarzyszenia Serca Dla Serc z siedzibą w Jasionnie. Na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Białobrzęskim otrzymano dotację ze środków publicznych w kwocie 311.540,00 zł na uruchomienie i prowadzenie ŚDS.

W dniu 20 września 2011r. została podpisana umowa zawarta pomiędzy Powiatem Białobrzęskim a Katolickim Stowarzyszeniem Serca Dla Serc w Jasionnie określająca prawa i obowiązki obu Stron.

Aktualnie trwają prace remontowo-adaptacyjne dostosowujące budynki i pomieszczenia do rozpoczęcia funkcjonowania placówki.

W skrócie...

ŚWIĘTO W LO



27 września w lesie przy mogile żonierskiej odbył się Dzień Podziemnego Państwa Polskiego - Święto Szkoły Liceum Ogólnokształcącego.

SPEKTAKL W ZSP



W ZSP odbył się spektakl p. t. „Kocham Cię, Mamo” w reżyserii ucznia szkoły Dominika Piekarskiego.

OCZYSZCZONE ROWY



Przy drodze powiatowej Sucha - Kamień Starostwo przeprowadziło czyszczenie rowów melioracyjnych odprowadzających wody ze wschodniej części miejscowości Sucha.

REMONT DLA PCPR-u



Trwa remont pomieszczeń na ul. Krakowskiej po dawnej rehabilitacji. Pomieszczenia zajmie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Dla niepełnosprawnych

1,4 mln zł na „Lepsze jutro”

To już piętnaście miesięcy trwania projektu „Lepsze jutro”. To czas bardzo intensywnego szkolenia, doradzania, pomagania. To też czas - przynajmniej dla niektórych - przeobrażenia. Animatorom udało się znaleźć wymarzoną pracę. Dla większości z nich to czas, w którym uwierzyli we własne siły i w możliwość skutecznego pomagania sobie i innym.

Każdy z 12-u animatorów zajmuje się 5-7ką osób niepełnosprawnych i 10-oma osobami z otoczenia niepełnosprawnych.

Projekt oferował wiele metod wsparcia dla osób niepełnosprawnych psychicznie i osób z ich najbliższego otoczenia.

W listopadzie 2010 roku dla wszystkich beneficjentów projektu – osób niepełnosprawnych i osób z ich otoczenia rozpoczęło się poradnictwo zdrowotne, psychologiczne, zawodowe i społeczne. W grudniu zaś rozpoczął się Trening Kompetencji i Umiejętności Społecznych dla osób z otoczenia osób niepełnosprawnych psychicznie. Treningi trwały do marca 2011 roku. W sumie z Treningu Kompetencji i Umiejętności Społecznych podczas 10 spotkań skorzystało 128 osób z otoczenia osób niepełnosprawnych.

Lekarze psychiatry prowadzący poradnictwo zdrowotne w okresie od listopada 2010 roku do końca września 2011 roku udzieliłi 212 porad. Z poradnictwa skorzystało 120 osób, tj. 61 osób niepełnosprawnych i 59 osób z ich otoczenia. W przypadku wielu osób oznaczało to zmianę prowadzenia leczenia i zmianę leków. W ramach poradnictwa zdrowotnego ukazywały się cyklicznie poradniki dla beneficjentów i ich rodzin dot. problematyki zdrowotnej.

Psycholodzy projektu pomagali 98 osobom, z tego 60 osobom niepełnosprawnym i 38 osobom z otoczenia. W sumie udzieliłi 247 porad.

Doradca zawodowy udzielił 203 porad. Indywidualnie skorzystały z nich 83 osoby: 60 osób niepełnosprawnych i 23 osoby z otoczenia. Doradcy pomagali określić potrzeby, ocenić umiejętności i atuty uczestników projektu.

Pracownik socjalny udzielił 281 porad. Skorzystało z nich 107 osób, z tego 60 osób niepełnosprawnych i 47 osób z otoczenia. Pracownik socjalny zachęcił podopiecznych projektu do skompletowania dokumentów i wystąpienia o różnego rodzaju świadczenia. I tu są sukcesy: 6 osobom ZUS przyznał rentę socjalną, 2 sprawy są w trakcie rozpatrywania, 2 osoby kompletują dokumentację konieczną do przyznania renty socjalnej. 6 osobom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyznał zasiłek stały, 9 osób otrzymało zasiłek pielęgnacyjny, 2 osoby otrzymały świadczenia pielęgnacyjne, 9 osób otrzymało zasiłek celowy m.in. na zakup opału, leków, żywności, art. dziecięcych, podręczników szkolnych, na pokrycie opłat za energię elektryczną. Niestety 2 osobom ZUS odmówił przyznania renty socjalnej.

Poza indywidualnymi poradami uczestnicy projektu „Lepsze jutro” korzystali z poradnictwa grupowego psychologiczno - zawodowo

-społecznego. W sumie z grupowego poradnictwa podczas 29 spotkań skorzystało 214 osób. Spotkania odbywały się raz w tygodniu, w miejscowościach będących siedzibą gmin powiatu białobrzegskiego: Stara Błotnica 5 spotkań, Promna 5 spotkań, Wyśmierzyce 5 spotkań, Białobrzegi 6 spotkań, Radzanów 5 spotkań, Stromiec 3 spotkania. Zajęcia te pomagały w poznaniu samego siebie, uczyły, jak ocenić swoją sytuację, jak radzić sobie z agresją.

Projekt „Lepsze jutro” oferuje osobom niepełnosprawnym pomocną dłoń - to dłonie animatorów lokalnych, którzy dosłownie wyciągają uczestników projektu z domu. Proponował też bardzo przydatne szkolenia i warsztaty „Jak znaleźć pracę?”, „Autoprezentacja”, „Warsztaty Aktywizacji Zawodowej”, „Wyznaczenie ścieżki zawodowej”.

No i na okres wiosenno - letni projekt proponował też rozrywkę. W czasie trwania projektu uczestnicy mieli wiele okazji do wyjazdów integracyjnych, do zwiedzania ciekawych i pięknych miejsc. Były niezapomniane wyjazdy do teatru i kina. Natomiast na okres jesienny projekt proponuje „Warsztaty nowych umiejętności



Projekt aktywizuje coraz więcej mieszkańców.

połączone z treningiem pracy”. Podczas warsztatów beneficjenci zostaną wyposażeni w praktyczne umiejętności zawodowe ułatwiające im odnalezienie się na rynku pracy zgodnie z indywidualnymi zdolnościami i umiejętnościami określonymi w IPD. Nabędą także umiejętność kształtowania odpowiednich postaw i umiejętności pracowniczych, pracy w grupie, zarządzania czasem, rozumienia i wykonywania poleceń, szacunku do siebie i innych, relacji w środowisku pracy. Poznają specyfikę pracy na różnych stanowiskach pracy odpowiadających ich możliwościom i predyspozycjom określonym w IPD. Podczas treningu pracy nauczą się pod nadzorem instruktora praktycznej nauki zawodu wykonywać konkretne czynności na różnych stanowiskach pracy. Trening pracy pozwoli im także skonfrontować plany zawodowe, zamiary i oczekiwania związane z wykonywaniem poszczególnych czynności zawodowych. Osoby niepełnosprawne nabędą umiejętności radzenia sobie w środowisku zawodowym, w realnym miejscu pracy. Warsztaty te rozpoczną się października.

pcpr

Rowerowy Raj w Suchej

W niedzielę 2 października odbył się wyścigi rowerowe „Rowerowy Raj”, zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Suchej. W imprezie wzięło udział prawie 150 uczestników. Patronat nad imprezą objął Starosta Białobrzegi Andrzej Oziębło.

Głównym organizatorem wyścigów rowerowych była Ochotnicza Straż Pożarna w Suchej. Kryterium uliczne przeprowadzono w 5 kategoriach wiekowych. Trasa wyścigu prowadziła ulicami: Kasztanową, Krakowską, Tartaczną i Szlachecką. Po rywalizacji zawodnicy mogli odpocząć przy grillu przygotowanym przez LGD „Zapilicze”. Najszybsi kolarze w każdej kategorii otrzymali rowery oraz nagrody rzeczowe. Każdy uczestnik otrzymał dyplom, a najmłodszy upominki. Nagrody wręczał: starosta Andrzej Oziębło, organizator imprezy Zenon Jachowski oraz Ludwik Kędra.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:

Klasy I-III - 1. Kiech Krzysztof, 2. Federowicz Grzegorz, 3. Federowicz Mateusz. Najlepszą dziewczyną była Bielińska Wiktoria

Klasy IV-VI - 1. Cybulski Patryk, 2. Zabicki Kacper, 3. Pękacki Mateusz. Najlepsza wśród dziewcząt była Górka Wiktoria.

Gimnazja - 1. Jarząbek Grzegorz, 2. Zielski Marcin, 3. Paprocka Patrycja.

Szkoły średnie - 1. Mizerski Grzegorz, 2. Woronicz Łukasz, 3. Zając Paweł. Najszybciej wśród dziewcząt dystans pokonała Osiejewska Natalia.

Dorośli - 1. Trojanowki Grzegorz, 2. Cieślak Mariusz, 3. Maj Michał. Wśród kobiet zwyciężyła Zwierzchowska Magdalena.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom za ufundowanie nagród i poczęstunek, strażakom za zabezpieczenie trasy oraz policji.

Do zobaczenia za rok.



Atrakcyjne nagrody przyciągnęły na start wielu najmłodszych adeptów kolarstwa.

Obradowała Rada Powiatu

Pracowały Komisje Stałe Rady

28 czerwca 2011r. odbyła się VIII Sesja Rady Powiatu Białobrzegiego. Radny Pan Andrzej Radecki złożył ślubowanie. Radni podjęli uchwały w sprawie: obsadzenia mandatu Radnego Rady Powiatu Białobrzegiego, zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2010 rok, absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2010 rok, zmian w uchwale budżetowej na rok 2011, przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białobrzegiego” za lata 2009 – 2010 wg stanu na dzień 31.12.2010 r., regulaminu w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białobrzegi. Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania zadań przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego w Białobrzegach oraz powiatowe jednostki organizacyjne w roku 2010. Powiatowe Służby, Inspekcje i Straż, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Warsztaty Terapii Zajęciowej przedstawiły sprawozdania z działalności za 2010r. i została podjęta uchwała w powyższej sprawie. Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił informację w zakresie realizacji zadań związanych z kulturą fizyczną, promocją powiatu oraz przygotowaniem do sezonu letniego – kalendarz imprez kulturalnych i sportowych w roku 2011. Skarbnik Powiatu Barbara Świercz przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu za 2010 rok, informację o stanie mienia Powiatu oraz sprawozdanie roczne z wykonania

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i sprawozdania



Komisja Oświaty Rady Powiatu z Przewodniczącym Piotrem Kopyckim wizytowała placówki szkolne.

finansowego. Radni zapoznali się z: uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2010 wraz z informacją o stanie mienia; uchwałą Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium; uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Białobrzegiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu za rok 2010. Zarządowi Powiatu jednogłośnie udzielono absolutorium.

IX Sesja Rady Powiatu Białobrzegiego odbyła się w dniu 19 września 2011r. Radni podjęli uchwały w sprawie: uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

Rady Powiatu Białobrzegiego, uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Białobrzegiego, ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białobrzegiego, zmian w uchwale budżetowej na 2011rok. Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu między sesjami. Radni zapoznali się z informacją o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011 oraz ze stanu przygotowania placówek do nowego roku szkolnego – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, Liceum Ogólnokształcące, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, oraz z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu, kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2011r. Prezes Powiatowego Ośrodka Wypoczynkowego „Olszynka” Pan Arkadiusz Kurowski przedstawił sprawozdanie z działalności w 2010 r. i w pierwszej połowie 2011r.

Komisje Stałe Rady Powiatu Białobrzegiego obradowały między sesjami nad stanem realizacji zadań realizowanych przez powiat. Radni zapoznali się z planem urządzania lasów, informacją o zalesianiu gruntów rolnych, wykonaniem budżetu Powiatu za I półrocze 2011r. Dokonali analizy sytuacji finansowej, a także oceny wykonania inwestycji i remontów oraz przygotowania do roku szkolnego 2011/2012 Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. Ponadto Komisja Rewizyjna przeprowadziła analizę uchwał Zarządu Powiatu za II kwartał 2011roku.

br

Orlik Liga zaczęła grać

12 drużyn z powiatu rywalizuje na Orliku

Wystartowała II edycja Powiatowej Ligi Piłki Nożnej Orlik Liga 2011/2012. W rozgrywkach bierze udział 12 drużyn piłkarskich z terenu powiatu białobrzegiego.

Tym razem drużyny rozlosowano do dwóch grup po sześć zespołów. W rundzie jesiennej drużyny w grupach rozegrają po dziesięć meczów systemem każdy z każdym, mecz i rewanż. Na wiosnę po trzy najlepsze drużyny z grup utworzą grupę walczącą - tym samym systemem - o miejsca 1-6, a pozostałe drugą grupę, grającą o miejsca 7-12.

Tak jak w ubiegłym roku mecze rozgrywane są na boisku Orlik w Białobrzegach we wtorki i środy w godz. 18-21. Zapraszamy wszystkich kibiców.

Sponsorami II edycji Powiatowej Ligi Piłki Nożnej Orlik Liga 2011/2012 są:

ARTEX, APTEKA MEDICA, VERKKO, MAPEI, STUDIO TIBU, CYFRA+HD, JBB w Łysach. Patronat medialny. www.bialobrzegipowiat.pl, Echo Dnia, Białobrzegi.info.



Emocji w turnieju nie brakuje.

Zapraszamy regionalistów

„To jest nasza ziemia ojczysta, błogosławiona ziemia - nasza ziemia święta...”. Te słowa towarzyszą wielu regionalnym autorom piszącym o Ziemi Białobrzegiej. Taką ziemię chcemy przybliżyć na łamach naszej gazety wszystkim mieszkańcom.

Zapraszamy więc wszystkich regionalistów, historyków, i pasjonatów naszej Małej Ojczyzny do publikowania artykułów na łamach naszej gazety. Przybliżmy wydarzenia, postacie, miejsca i historie Ziemi Białobrzegiej.

Pierwszy artykuł z tego cyklu prezentujemy w tym wydaniu. Dotyczy on postaci Henryka Sienkiewicza, a jego autorem jest Pan Henryk Morawski.

W skrócie...

DZIEŃ NAUCZYCIELA



14 października obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. Wszystkim pedagogom, wychowawcom życzymy satysfakcji z pracy i... dużo Słońca każdego dnia.

DYREKTORZY NAGRODZENI



17.10.2011. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych zostali nagrodzeni w Radomiu. Pani Iwona Śliwa (LO) otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej, zaś Pani Iwona Matysiak (ZSP) otrzymała Nagrodę Mazowieckiego Kuratorium Oświaty. Gratulujemy!

ODDALI KREW W LO



19.09.2011. W Liceum Ogólnokształcącym odbyła się zbiórka krwi. W akcji wzięło udział 56 osób i zebrano 25200 ml krwi.

LEKKA ATLETYKA DLA LO



3. 10. 2011 - Kozienice. Uczniowie naszego LO zajęli I miejsce w Mistrzostwach Regionu Radomskiego Szkół Ponadgimnazjalnych w LA.

W skrócie...

GROTKI SIENKIEWICZÓW



Grotki - miejscowość w gminie Radzanów, powiat białobrzegi - gniazdo rodowe Sienkiewiczów.

KOŚCIÓŁ W BUKÓWNIE



Kościół Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Bukównie - mały Henryk Sienkiewicz służył w nim jako ministrant w czasie mszy św.

WYKOPKI ARCHEOLOGICZNE W GROTKACH



Na posesji p.p. H. i P. Liwińskich w Grotkach odkopaliśmy ceglane fragmenty fundamentów dworu Sienkiewiczów.

GLĄZ POD POMNIK



Glaz jeszcze przed obsadzeniem i montażem tablicy memoratywnej.

Związki rodowe Henryka Sienkiewicza - wielkiego pisarza - noblisty z Ziemią Białobrzeską

Starostwo ufundowało tablicę ku czci wielkiego pisarza w Grotkach

Henryk Morawski

„ZJAWISKO ZWANE HENRYK SIENKIEWICZ” – CZYLI NAJKRÓTSZA BIOGRAFIA AUTORA „TRYLOGII”.

Powyższe określenie prof. J. Krzyżanowskiego w pełni oddaje istotę osobowości wybitnego pisarza i jego wspaniałej twórczości - **Henryka Sienkiewicza** (1846-1916). Mówi bowiem jak bardzo popularny i sławny w kraju i na świecie, a także jak wysoko ceniony (nagroda Nobla w 1905 roku) był autor Trylogii, Krzyżaków, Quo vadis, W pustyni i w puszczy - i innych utworów. Żył i tworzył w latach niewoli narodowej, a swoje dzieła pisał programowo „ku pokrzepieniu” serc rodaków. Malował w nich wspaniałą polszczyzną bohaterstwo przodków i chwałę oręża polskiego w dawnej Rzeczypospolitej. Wołał, aby Polacy - prześladowani przez zaborców - nie tracili ducha, aby wierzyli w odrodzenie wolnej Ojczyzny. Nazwano go „hetmanem ducha” i „krzepicielem serc”, a jego powieści historyczne były traktowane jako podręczniki historii i cenione niemal jak Biblia. Miało to miejsce zwłaszcza w Wielkopolsce, na Mazurach i na Śląsku, gdzie restrykcje germanizatorów i rusyfikatorów były największe.



Henryk Sienkiewicz 1846-1916

Pisarz występował też na łamach prasy (krajowej i zagranicznej) w obronie prześladowanych dzieci polskich z Wrześni, Poznania i Torunia. Za to niezłomne budzenie ducha polskości wdzięczny naród podarował mu w hołdzie pałacyk i majątek ziemski w Oblęgorku k. Kielc. Sienkiewicz mocno akcentował, że jest pisarzem polskim. W Sztokholmie przed królem Oskarem II, w czasie uroczystości odbioru nagrody Nobla, mówił z patriotycznym żarem: „Głoszono Polskę umarłą, a oto jeden z dowodów, że ona żyje. Głoszono ją podbitą, a oto nowy dowód, że umie zwyciężyć!”

Swoją wielki autorytet H. Sienkiewicz wykorzystał też wspaniale w czasie I wojny światowej, stając na czele Komitetu Pomocy Ofiarom Wojny w Polsce (wraz z I. Paderewskim). Ta akcja humanitarna przyniosła wielkie wpływy (20 mln koron austriackich), dając pisarzowi sławę i uznanie w społeczeństwie. Sienkiewicz głosił konsekwentnie, że „idea Ojczyzny powinna zawsze zajmować I miejsce w życiu każdego Polaka”. Pisarz zmarł w 1916 w Vevey (Szwajcaria) - w przededniu odzyskania niepodległości przez Polskę. Przed śmiercią podobno powiedział z zalem: „Mój Boże, nie doczekam wolnej Polski”.

Jego prochy sprowadzono do Ojczyzny kilka lat później (1924r.). Zostały złożone w krypcie katedry św. Jana w Warszawie obok grobu I prezydenta Wolnej Rzeczypospolitej - Gabriela Narutowicza. Znany poeta L. Staff powiedział wtedy jakże trafnie i pięknie: „Wraca ostatni z niekoronowanych królów Polski, mistrz naszej świętej mowy”.

KAMIENNYM POMNIKIEM Z TABLICĄ MEMORATYWNĄ W GROTKACH CZCIMY ZWIĄZKI RODOWE HENRYKA SIENKIEWICZA Z ZIEMIĄ BIAŁOBRZESKĄ

Biografią wielkiego pisarza i jego twórczością zajmowałem się już w czasie studiów filologicznych w Toruniu i Opolu (temu tematowi poświęciłem swoją pracę magisterską). Po latach podjąłem ten temat w kilku swoich artykułach (w pięciu). Odkrywając nowe fakty, napotkałem - ku mojemu radosnemu zdziwieniu - krótką informację w regionalnym dzienniku „Słowo Ludu” (lata 50-te ub. wieku?) o tym, że korzenie RODOWE przodków Henryka Sienkiewicza tkwią w pobliskich GROTKACH - obecnie gm. Radzanów powiat

białobrzegi. Idąc jej tropem, poznałem kilka artykułów i odpisów z akt kościelnych Parafii Bukówno (Słowo Ludu, Gazeta Białobrzaska, periodyk „Ave” wyd. przez Kurię Diecezjalną w Radomiu, miesięcznik „Oświata Radomska” wyd. przez KOiW w Radomiu) i Kronikę Biblioteki w Grotkach, napisaną przez wieloletnią bibliotekarkę tej placówki - p. **Annę Narożnik**. Zarówno te zapiski, jak i dwukrotny wywiad z autorką „Kroniki” (mającej duże zacięcie regionalistyczne) skłoniły mnie do napisania niniejszego, syntetycznego opracowania o związkach rodowych Sienkiewiczów z naszą Ziemią Białobrzeską, jak i utrwalenia tych związków w postaci pomnika z kamienia wraz z tablicą memoratywną (z treścią mojego autorstwa).

Inicjatywę tę, jako promującą region białobrzegi, przedstawiłem najpierw w Starostwie Powiatowym w Białobrzegach, gdzie została przyjęta bardzo życzliwie, a nawet z aplauzem. Starosta - p. **Andrzej Oziębło** - zadeklarował ufundowanie tablicy przez Starostwo, zaś p. wicestarosta - **Adam Bolek** - wspólnie ze mną uczestniczył wielokrotnie w rozmowach i w wizualizacji śladów po nieistniejącym już dworku Sienkiewiczów oraz w wyborze miejsca w Grotkach, gdzie ten pomnik stanie. Dodam, że bardzo życzliwie przyjęła nas rodzina p. **Haliny i Witolda Liwińskich** oraz p. **Wiktora Witkowskiego**, mający obecnie swoje domostwa na miejscu dawnego dworku. Wspólnie z p. Anią Narożnik, a także z p. **Marzeną Pruszkiewicz** - nauczycielką, a przedtem dyrektorką PSP w Rogolinie, noszącej imię H. Sienkiewicza od 2006 r., oraz z p. Krystyną Smolińską - dyr. Gimnazjum w Zakrzewie k. Radomia, (której szkoła też nosi imię Henryka Sienkiewicza) - i w asyście przedstawicieli uczniów obu tych szkół - przeszliśmy nad stawy i groble pamiętające czasy Sienkiewiczów, dokumentując pobyt licznymi zdjęciami, a p. Halina Liwińska zainicjowała nawet „wykopki archeologiczne” na miejscu fundamentów dawnego dworku, dokopując się licznych fragmentów cegieł, którymi zostaliśmy obdarowani.

W tym miejscu chciałbym dodać, że pomysł pomnika w Grotkach, upamiętniającego gniazdo rodowe Sienkiewiczów, przedstawiłem już przed paroma laty w rozmowie z ówczesnym wójtem gminy Radzanów - p. **Stanisławem Fatkiem**. Zaakceptował go życzliwie, ale, niestety, Jego przedwczesne odejście przerwało realizację tego projektu.



Wizyta w Grotkach. Od lewej: regionalista p. H. Morawski, bibliotekarka p. A. Narożnik, p. Halina Liwińska, syn pp. Liwińskich, wicestarosta p. A. Bolek, p. Witold Liwiński.

PRZODKOWIE HENRYKA SIENKIEWICZA W GROTKACH

W tej części przedstawię gniazdo rodowe Sienkiewiczów w Grotkach (RODOWE - a nie rodzinne gniazdo pisarza, który ur. się już w Woli Okrzejskiej na Podlasiu). Sięgnę wstecz o trzy pokolenia przodków Henryka Sienkiewicza, a więc do jego pradziadów, dziadów i rodziców.

Korzenie rodu Sienkiewiczów w naszym regionie sięgają II p. XVIII wieku. Wtedy to przybył na Ziemię Radomską z powiatu trockiego na Litwie, **Michał Sienkiewicz** (1725-1795) - pradziad Henryka Sienkiewicza. Był on spolszczonym Tatarem, uczestnikiem Konfederacji Barskiej (1772), nobilitowanym za zasługi wojenne dla Rzeczypospolitej. Po ożenku z **Marią z Ługowskich** -

Sienkiewiczowie osiedli w parafii Świerże k. Kozienic, gdzie Michał był zarządcą dóbr. Następnie Sienkiewiczowie przenieśli się do Smogorzowa k. Przysuchy (tu Michał został pochowany w kaplicy kościoła pw. Św. Krzyża). Z kolei (jak podaje ks. St. Makarewicz ("Ave" nr 5, 32) - ok. r. 1773 weszli w częściowe posiadanie Grotkach, choć do dziś nie zachowały się akta metrykalne parafii Bukówno informujące o tym. Potwierdza to jednak znany regionalista z Radomia - Cz. T. Zwolski - nazywając ich „pierwszymi dziedzicami Grotkach”. Natomiast w aktach bukowieńskiego kościoła, syn Michała i Marii: **Józef Sienkiewicz (1773-1852) - dziad autora „Trylogii”** określany jest w r. 1828 jako kolator (dobrodziej) kościoła w Bukównie. Ten sławny napoleończyk i legionista gen. J. H. Dąbrowskiego, a wcześniej (1794 r.) powstaniec kościuszkowski – za liczne zasługi w wojskach narodowych dosłużył się stopnia pułkownika.



Zdjęcie zbiorowe z wycieczki szkolnej do Grotkach z PSP w Rogolinie i PG w Zakrzewie.

Był on trzykrotnie żonaty. Jego II żoną była **Anna Kolumna Oborska** ur. w Grotkach. **Babcią Henryka Sienkiewicza** jest jednak dopiero **Tekla z Niewodowskich Sienkiewiczowa** - żona Józefa z jego trzeciego małżeństwa. Dziad wielkiego pisarza zmarł w Grotkach w r. 1852. Jak podaje ks. St. Makarewicz „jako szlachcic i kolator świątyni został zapewne pochowany pod którymś z ołtarzy w kościele w Bukównie” (Ave nr 33/165), apelując zarazem pięknie, aby ten fakt upamiętnić tablicą epitafijną w tejże świątyni.

Jednym z czworga dzieci z trzeciego małżeństwa Józefa i Tekli Sienkiewiczów jest **Józef Paweł Ksawery Sienkiewicz** (ur. ok. 1813 zm. 1896) – **ojciec naszego noblisty**. W aktach jest nazywany dziedzicem Woli Kaszewskiej, obywatelem Potkanny (par. Wrzos), dzierżawcą Wygnanowa (par. Wrzeszczów) oraz dziedzicem Grotkach. Podtrzymał on tradycje żołnierskiego rodu, biorąc udział jako siedemnastolatek w powstaniu listopadowym (1830-1831).

W powszechnej opinii wśród okolicznej braci-szlachty był uznawany jako prawy i gorący patriota, a zarazem „dusza towarzystwa”. Józef Sienkiewicz (junior) ożenił się posażną panną, mającą rodzinne koneksje arystokratyczne - **Stefanią Cieciszowską - matką pisarza**. Była ona spokrewniona z senatorskimi rodami Lelewelów i Łuszczewskich z Podlasia. Ze względu na lepsze warunki dla połogu autor „Quo vadis” ur. się właśnie na Podlasiu - w Woli Okrzejskiej. Rodzice pisarza zostali jeszcze przez kilka lat w Grotkach, ale w latach 50-tych XIX wieku musieli z powodów ekonomicznych sprzedać podupadający majątek i przenieść się na Podlasie. Po upadku powstania styczniowego i po uwłaszczeniu chłopów - w warunkach ofensywnego pozytywizmu - stali się oni przedstawicielami licznej grupy drobnej szlachty, o której mówiono: „wysadzeni z siodła”. Zanim to jednak nastąpiło, przyszły powieściopisarz **przyjeżdżał nieraz jako dziecko z Podlasia do Grotkach**. Wspomina o tym Cz. T. Zwolski w swym artykule (Oświata Radomska). Pisze o tym także w swych zapiskach bibliotekarskich Anna Narożnik, utrwalając fakt, że **mały Henryk po przyjeździe do Grotkach służył jako ministrant na mszy św. w kościele parafialnym w Bukównie**. Fakt ten potwierdził nieżyjący już proboszcz kościoła w pobliskim Radzanowie - ks. Stanisław Wydra. Z tradycji rodzinnej i gminnej wynika zaś (jak mówi w wywiadzie p. A. Narożnik), że dziedzice Grotkach - dziadowie i rodzice Henryka Sienkiewicza - byli lubiani i szanowani przez miejscowych włościan, czego dowodem jest np. fakt, że nadawali imię „Tekla” swoim córkom, upamiętniając w ten sposób dobroć Babci pisarza, noszącej właśnie to imię.

Warto tu podać fakt związany z Białobrzegami. Otóż młodsza **siostra ojca pisarza – Elżbieta** - poślubiła w roku 1834 w Bukównie

- **Józefa Muszalskiego** „kapitana korpusu inżynierskiego komunikacji lądowej i wodnej z Warszawy”, pracującego następnie jako specjalista na posterunku komunikacji wodnej na Pilicy - w Białobrzegach. Małżeństwo często gościło w pobliskich Grotkach. Pisarz chyba bardzo lubił wujka - inżyniera, bo wiele lat później z wielką sympatią namalował postać o tym nazwisku - kapitana Muszalskiego w „Panu Wołodyjowskim”. Dodajmy, że H. Sienkiewicz bywał też w pobliskich **Falęcicach** jako gość dziedzica **Mysyrowicza** (por. R. Wielgomas - GB nr 5/05).

W Białobrzegach rozgrywa się też humorystyczna przygoda dwu bohaterów powieści historycznej Sienkiewicza „Na polu chwały” (z 1905r.), o zwycięskiej wyprawie króla Jana III Sobieskiego na Turków pod Wiedniem.

PODSUMOWANIE

Pragnę na zakończenie podkreślić życzliwe i autentyczne zaangażowanie urzędów, instytucji i wielu osób w realizację zadania utrwalającego pamięć zasłużonego dla Rzeczypospolitej rodu Sienkiewiczów w GROTkach – pradziadów, dziadów i rodziców wielkiego pisarza noblisty - Henryka Sienkiewicza. Który - powtórzmy to - bywał tu nieraz jako dziecko. Cieszy pełną akceptacją projektu jego uczczenia w postaci kamiennego pomnika (z tablicą memoratywną i inskrypcją) - ze strony Starostwa Powiatowego w Białobrzegach w osobach starosty p. **Andrzeja Oziębło** i wicestarosty p. **Adama Bolka**, Urzędu Gminy w Radzanowie w osobach wójta p. **Sławomira Kruślińskiego** i zastępcy wójta p. **Magdaleny Leśnowolskiej**, sołtysa Grotkach - p. **Agnieszki Gocel**, regionalistek p. **Anny Narożnik** z Grotkach i p. **Marzeny Pruszkiewicz** z PSP im. Henryka Sienkiewicza w Rogolinie, a także pp. **Haliny i Witolda Liwińskich**, p. **Wiktora Witkowskiego** oraz pp. **Matrackich**- mieszkających na miejscu dawnego dworku Sienkiewiczów, deklarujących opiekę nad pomnikiem.

To bezinteresowne zainteresowanie i konkretna pomoc w postaci ufundowania tablicy przez Starostwo, przygotowanie kamienia i zagospodarowanie otoczenia pomnika przez Urząd Gminy w Radzanowie i Sołectwo w Grotkach oraz bardzo żywe i życzliwe zainteresowanie mieszkańców Grotkach, pozwala nam mocno wierzyć w sens działań **promujących region** - naszą małą - najbliższą Ojczyznę. Piszę te słowa z ogromną satysfakcją jako inicjator opisanego zadania oraz autor niniejszego opracowania i treści tablicy pamiątkowej. Dodam, że szczególnie mocno dało mi się zauważyć to zaangażowanie w czasie kolejnego, poszerzonego spotkania w Urzędzie Gminy w Radzanowie - 11.08.2011r., w którym uczestniczył wicestarosta białobrzegi, wójt i zastępca wójta z Radzanowa, sołtys Grotkach, w/w regionaliści, a także przedstawiciele mieszkańców Grotkach.

Zostały omówione i przydzielone do realizacji konkretne zadania - urzędów, szkołom z terenu gminy i poszczególnym osobom. Wierzmy wszyscy w pomyślną realizację Sienkiewiczowskiego pomnika w Grotkach i w jego uroczyste otwarcie 10 listopada 2011r.

My wszyscy, którzy zaangażowaliśmy się w jego wzniesienie, już teraz **polecamy rodowy pomnik Sienkiewiczów w Grotkach dalszej troskliwej opiece** lokalnych urzędów, parafii w Bukównie i Radzanowie oraz mieszkańców Grotkach, a zwłaszcza życzliwej pamięci i trosce nauczycieli i uczniów ze szkół w Rogolinie, Bukównie i Czarnocinie. Rajdy rowerowe i wycieczki młodzieży szkolnej do utrwalonego w kamieniu gniazda rodowego Sienkiewiczów - organizowane cyklicznie pod opieką wychowawców - mogą się stać atrakcyjną i żywą lekcją naszej historii i literatury, a zarazem promocją dla Grotkach i ich mieszkańców, a także całej społeczności gminy Radzanów i powiatu Białobrzegi.

Nie wolno nam zaprzepaścić tej wspaniałej okazji, bo jak powiedział poeta: „Być może są ziemie piękniejsze, lecz sercu najbliższa jest **ziemia rodzinna**” - ziemia naszych ojców i dziadów. Miłość do niej wyszliśmy z mlekiem matki. Dlatego zawsze powinniśmy ją darzyć miłością czystą, a więc najpiękniejszą. Przecież jest to **nasza ziemia ojczysta, błogosławiona ziemia - nasza ziemia święta...**”.

Henryk Morawski - czł. BTK i Zw. Lit. Polskich

W skrócie...

TREŚĆ TABLICY MEMORATYWNEJ W GROTkach

W tym miejscu – we wsi Grotki stał dworek szlachecki Rodu Sienkiewiczów – przodków wielkiego pisarza – noblisty, autora Trylogii i Quo Vadis – Henryka Sienkiewicza, który jako dziecko bywał w Grotkach.

Dziedzicami jednofolwarcznego majątku w Grotkach byli kolejno:

- Pradziadowie pisarza: Michał Sienkiewicz (1725 – 1795) – nobilitowany za zasługi wojenne – uczestnik Konfederacji Barskiej – i jego małżonka – Maria z Ługowskich Sienkiewiczowa.
- Dziadkowie autora „Krzyżaków”: Józef Sienkiewicz (1773 – 1852) uczestnik Powstania Kościuszkowskiego, legionista gen. J.H. Dąbrowskiego, napoleończyk, podpułkownik wojsk Księstwa Warszawskiego - i Tekla z Niewodowskich Sienkiewiczowa.
- Rodzice Henryka Sienkiewicza: Józef Paweł Ksawery Sienkiewicz (1813 – 1896) i Stefania z Cieciszowskich Sienkiewiczowa – dziedzice Grotkach i Woli Kaszewskiej. Ojciec pisarza – gorący patriota, uczestnik Powstania Listopadowego, człowiek prawy i gościnny, ceniony wraz z małżonką pośród braci – szlachty i włościan. W wyniku przemian ekonomicznych zmuszeni do sprzedaży Grotkach i przeniesienia się na Podlasie, gdzie urodził się ich syn Henryk – późniejszy laureat Nagrody Nobla.

Tę tablicę upamiętniającą po wsze czasy zasłużony dla Rzeczypospolitej Ród Sienkiewiczów z Gniazda Rodowego w Grotkach ufundowali:

- Starostwo Powiatowe w Białobrzegach
- Urząd Gminy w Radzanowie i społeczeństwo Grotkach

Białobrzegi – Radzanów – Grotki – 2011r.



Pomnik w Grotkach stoi w centrum miejscowości.

W skrócie...LGD

SZKOLENIE



Szkolenia z zakresu zasad przyznawania pomocy w ramach działania „Małe projekty” w Białobrzegach.

WSPIERAMY OSP



Wspieramy różne organizacje działające na rzecz lokalnej społeczności, np. Ochotnicze Straże Pożarne.

DOŻYNKI W BŁOTNICY



Uczestniczymy w różnego rodzaju imprezach i uroczystościach. Byliśmy m. in. na Dożynkach Gminnych w Starej Błotnicy.

POKAZY RATOWNICTWA



Zawody kajakowe połączone z pokazem ratownictwa wodnego są przykładem realizacji tzw. Małych projektów.



LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "ZAPILICZE"



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 -LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Realizowane projekty z LGD

„Lato mija, wspomnienia pozostają, choć nie tylko one ...”

Mieszkańcy naszego powiatu mogli skorzystać z oferty otwartych imprez okolicznościowych skierowanych do wszystkich. Zachęcały one również turystów do przyjazdu w nasze strony.

Podczas tegorocznych wakacji LGD „Zapilicze” czynnie uczestniczyło w spotkaniach aktywizujących na terenie powiatu białobrzegskiego, niektóre z nich były współfinansowane ze środków pozyskanych w ramach Programu PROW 2007-2013.

Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Zapilicze”- przykłady

-„Pilica Cup – maraton kajakowy” organizowany przez La Estancia Biała Góra;

-„Spływy kajakowe” – organizowane przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy LO im. Armii Krajowej w Białobrzegach;

-„Zawody kajakowe połączone z pokazem ratownictwa wodnego” organizowane przez panią Małgorzatę Mielewską.

Wszystkie te działania to nie tylko

aktywna forma spędzania czasu wolnego, ale również rozwój turystyki na naszym terenie.

Projekty „Poznajmy się w Radzanowie”; „Rzemieślnik wczoraj dziś i jutro”, „Orkiestra Dęta – wizytówką naszej gminy”, „Radzanowskie dni biblioteki”, „Twórcy znani i nieznanzi Ziemi Białobrzegskiej”, to zachowanie lokalnego

dziedzictwa kulturowego i historycznego. Promujemy tradycję poprzez prezentację obrzędów ludowych, wzmocnienie więzi społecznej w działaniach takich jak „Sobótki”, „Dożynki w Starej Błotnicy”, „100 – lecie OSP w Stromcu”. Projekty te są realizowane i rozliczane, choć na środki trzeba było długo czekać.

lgd



Zawody Kajakowe nad Pilicą połączone z ratownictwem wodnym zgromadziły wielu uczestników.

Kolejny nabór zakończony

LGD „Zapilicze” od początku swojej działalności wdrożyło już 705 805,12 zł. w ramach działania „Małe projekty”, 618 192,00 zł - „Odnowa i rozwój wsi”, 200 000,00 zł - „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” - 297 562,00 zł. Za naszym pośrednictwem w ramach działań Programu PROW 2007-2013 ze środków finansowych skorzystało 35 organizacji, 4 osoby fizyczne, Urzędy Gminy w Promnie, Radzanowie i Wyśmierzycach.

14 października 2011r. zakończono kolejny nabór „Małe projekty” na kwotę 236 839,44 zł. zostało złożonych 17 wniosków. Największa liczba wniosków obejmuje zakres remontów i wyposażenia świetlic wiejskich, budowy placu zabaw,

organizowanie imprez plenerowych, promocyjnych, festynów. Do końca okresu programowania pozostało 2 184 125,10 zł. środków do wdrożenia. Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do składania wniosków o dofinansowanie. Harmonogram naborów znajduje się na naszej stronie internetowej www.zapilicze.pl.



Z małych projektów korzystają również najmłodszy.

Odnowa wsi w Promnej

W Promnej, dzięki środkom pozyskanym z LGD Zapilicze powstał skwer przed budynkiem Urzędu Gminy.

Gmina Promna jako pierwsza zrealizowała projekt „Budowa skweru w centrum wsi” w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na kwotę 42 172,54 . Projekt miał na celu poprawę estetyki miejscowości poprzez zagospodarowanie terenu przed budynkiem Urzędu Gminy w Promnie.

Gmina Promna wkrótce będzie realizowała kolejny projekt w ramach w/w działania na kwotę dofinansowania 305 333,00 zł.

lgd

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach, Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.
Opracowanie graficzne, skład - Adam Bolek. Redakcja tekstów: Piotr Kacprzak, Sławomir Bielecki,
zdjęcia - archiwum Starostwa. Białobrzegi, listopad 2011r.

